ELEIÇÃO UNIFICADA PARA CONSELHEIROS TUTELARES
2024/2027

RESOLUÇÃO: 14/2023

LISTA DEFINITIVA DE CANDIDATOS APTOS A ELEIÇÃO

A Comissão Organizadora do Processo de Eleição Unificada para

Conselheiros Tutelares do município de Prudente de Morais/MG, no uso de suas

atribuições legais, e visando cumprir a Lei Municipal 1276/2022, Lei Federal

8069/1990 e Resolução 231/2022 do CONANDA, atendendo ainda o previsto no

Edital 03/2023, PUBLICA:

Art. 1º Listagem de candidatos habilitados a eleição que ocorrerá em 01 de

outubro do corrente ano.

N° DA

INSCRIÇÃO

INSCRITO RESULTADO

001 Eduardo Bruno Evangelista APTO

002 Rosangela Paula de Lana Soares APTO

003 Simone Wanessa Pereira da Rocha  APTO

006 Francislene Araújo APTO

009 Hélvia ALmeida de Araújo Lima APTO

010 Jussara de Souza Aires  APTO

001 Vanessa da Paz Félix APTO

002 Hemily Batista dos Reis  APTO

005 Silvana da C. Lopes Nepomuceno APTO

007 Josiele da Conceição Rodrigues Paaixão  APTO

Art. 2º Ficam os candidatos habilitados convocados a participarem da reunião de

orientação obrigatória que acontecerá  no dia 04 de julho do corrente ano ás

18:00 horas no Centro Social. Tal reunião terá por objetivo tratar da campanha

eleitoral, definir número de cada candidato e tirar fotografia que será utilizada nas

urnas eletrônicas bem como nas mídias produzidas pelo município a fim de dar

publicidade ao processo.

Art. 3º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Prudente de Morais, 03 de julho de 2023

ORIGINAL ASSINADO

Dionílio Evangelista Júnior

Presidente do CMDCA